
UCHWAŁA NR VIII/58/2024
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 27 listopada 2024 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub mieszkaniach wspomaganych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283, Dz. U. z 2024 r. poz. 858 i poz. 1572) Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub mieszkaniach wspomaganych przez mieszkańców Gminy Gorzów Śląski.

§ 2.1. Dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej, ustala się miesięczną odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych lub mieszkaniach 
wspomaganych na zasadach określonych w tabeli:

Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym liczona procentowo 

dla osoby kierowanej

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy
o pomocy społecznej wyrażony w % Osoba samotnie 

gospodarująca
Osoba w rodzinie

do 100 bezpłatnie bezpłatnie
powyżej 100 do 150 12% 13%
powyżej 150 do 200 14% 15%
powyżej 200 do 250 16% 17%
powyżej 250% 19% 20%

2. Podstawą ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych jest kwota 
stanowiąca miesięczną stawkę pobytu w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, ustalona według obowiązujących 
stawek.

3. Odpłatność ustala się w okresach odpowiadających miesiącom kalendarzowym, a w przypadku przyznania 
w decyzji pobytu obejmującego niepełny miesiąc kalendarzowy, odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do liczby 
ustalonych w decyzji dni pobytu w danym miesiącu kalendarzowym.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 3164



§ 3.1. Dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej, ustala się miesięczną odpłatność za pobyt w ośrodkach na zasadach określonych w tabeli:

Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia liczona 
procentowo dla osoby kierowanej

Miesięczny dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 

w procentach w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ustawy

o pomocy społecznej

Osoba samotnie 
gospodarująca

Osoba w rodzinie

do 100 bezpłatnie bezpłatnie
powyżej 100 do 150% 25% 13%
powyżej 150 do 200% 50% 15%
powyżej 200 do 250% 75% 17%
powyżej 250% 100% 20%

2. Odpłatność osoby określonej w § 3.1 ustala się za dzień faktycznego pobytu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Marcin Schirch

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3164


		2024-12-03T14:26:28+0000
	Polska
	Daria Oliwia Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




